
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-Feira, 17 de Abril de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  677

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 4 páginas

ATOS ADMINISTrATIVOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 10/2023 .....................................................................2

DECRETO Nº 043 DE 12 DE ABRIL DE 2023 ...............3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 17 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  677

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Nº 10/2023
        EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 010/2023
CONVOCAÇÃO DOS PrOfESSOrES CLASSIfICADOS NO PrOCESSO SELETIVO SIMPLIfICADO EDITAL 001/2021 
PArA CONTrATAÇÃO TEMPOrÁrIA, PArA PArTICIPArEM DE UMA SESSÃO DE ATrIBUIÇÃO DE CLASSE E AULAS 
EM SUBSTITUIÇÃO, PArA MINISTrAr AULAS DUrANTE PrOCESSO ANUAL – ANO LETIVO 2023.
O prefeito Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Secretaria Munici-
pal de Educação de Macedônia, tendo em vista que o número de docentes efetivos é insuficiente para atender à demanda 
das atribuições de aulas durante o ano de 2022 e a urgência do serviço essencial docente, sob o amparo do interesse 
público, observando os princípios constitucionais da impessoalidade, parcialidade, publicidade e eficiência administrativa, 
CONVOCA os candidatos classificados de acordo com o Edital de Homologação e a Classificação Final, publicada no 
Diário Oficial em 27 de Janeiro de 2022 do Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas, para CONTrATAÇÃO TEM-
POrÁrIA nas funções de Professor de Educação Básica I – PEB I, nos termos dos artigos 19, 21, 23, 24, 25, 26, 29 e 
63 da LC 108/2010, § 4º do artigo 2º da Lei Nº 11.738/2008 e nos termos dos artigos 10, 11, 16, 17, 18, 21, 22, 24 e 25 do 
Decreto Nº 146, de 08 novembro de 2022, para uma sessão de Atribuição de Classes e Aulas, por tempo determina-
do, em substituição à Professora PEB I – Caráter Efetivo, MArLENE GONÇALVES PErEIrA, classe do 1º Ano B, 
Ensino fundamental I, período da manhã a Base Nacional Comum e no período da tarde a Parte Diversificada, para 
atuarem junto à Unidade Escolar EMEf “felício Luiz Pereira”, rede Municipal de Ensino de Macedônia, em virtude 
de Licença Prêmio  a ser usufruída por 75 (setenta e cinco) dias, no período de 17/04 a 30/06/2023, a partir da Ata 
de Atribuição. Os interessados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situada a rua Guerino 
Basso, s/nº, Bairro dos Trabalhadores, Macedônia/SP., conforme segue o abaixo especificado:

SALDO DE CLASSE E AULAS A SErEM ATrIBUíDAS EM SUBSTITUIÇÃO À PrOfESSOrA PEB – I :            MArLENE 
GONÇALVES PErEIrA:
ESCOLA DE EDUCAÇÃO fUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS “EMEf fELíCIO LUIZ PErEIrA”:

CLASS-
ES E 

AULAS

PEríODO/

HOrÁrIOS

SÉrIES/TUrMAS/
ANOS

COMPONENTES

CUrrICULArES

Jorna-
da Básica

30 H/A

MANHÃ

7h às 11h30min
1º Ano B

PEB I

BASE NACIONAL 
COMUM DA MATrIZ 

CUrrICULAr

10 H/A
TArDE

12h30min. às 14h10min 

1º Ano A, 1º Ano B, 
2º Ano A, 2º Ano B e 

3º Ano A

PArTE DIVErSIfI-
CADA

Práticas Experi-
mentais

1. DIA: 19/04/2023 – quarta-feira. 

HORÁRIO: 12 Horas.

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação.

ENDEREÇO: Rua Guerino Basso, s/nº, Bairro dos Trabalhadores, Macedônia – SP.

Macedônia, 17 de Abril de 2023.

Sônia Maria de Freitas Martins                                                          Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis  
Secretária Municipal de Educação                                                     Prefeito Municipal de Macedônia

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 17 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  677

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 043, DE 12 DE ABRIL DE 2023 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá 
providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 
1.402, de 29 de novembro de 2022, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
190 021302 12.361.0019.2027 3.3.90.30.00 Material de Consumo 50.000,00 

    TOTAL GERAL 50.000,00 
 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação 
parcial da seguinte dotação orçamentária: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
201 021302 12.361.0019.2027 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente -50.000,00 

    TOTAL GERAL -50.000,00 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 

 
Macedônia, 12 de abril de 2023 

 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 17 de abril de 2023. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Assessor I 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 043 DE 12 DE ABRIL DE 2023

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 17 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  677

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2023-04-17T16:59:26+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




